falsus propheta. Namque is in regionem ingressus, homo magus, quum opinionem atque auctoritatem prophete sibi conciliasset, usque ad triginta hominum millia, quos præstigiis suis deceperat, congregavit. Quum autem istos ex soliditudine ad montem usque Olivarum perduxisset, inde in urbem Hierosolymorum irrumpere statuerat, superatoque Romanorum præsidio et populo, dominationem occupare, satellitibus fretus qui secum irruerent. Verum Felix conatum hominis prævenit, obviam adversus eum progressus cum Romanis militibus : et universus populus certatus Romanos adjuvabat. Facto igitur congressu, Aegyptius quidem ipse cum paucis evasit, plurimique eorum qui cum eo erant partim trucidati, partim vivi capti sunt : reliqua autem multitudine in regiones suas dispersa, singuli latendo sibimet consulebant.

6. Verum quum et isti compressi essent motus, rursus et altera pars, sicut in ægro corpore fieri solet, furore inflammatum. Nam plani et latrones in unum collecti multos ad defectionem impellebant et ad libertatem hortabantur. mortem iis minitantes qui Romanorum imperio obedientiam praestarent et vel invitatos in libertatem asserendos esse dictantes, quibus in animo esset voluntariam servitutem servire. Turmatim enim per regionem dispersi et potentium domos diripiebant, et ipsos insuper trucidabant, et vicos incendebant : adeo ut flagitiosa illorum amentia Judæa omnis repleretur. Et hoc quidem bellum quotidie ingravescebat.

7. Alter autem tumultus fit circa Cæsaream, inter Syros et Judæos qui simul cum illis promiscue eam habitabant orta seditione. Nam hi quidem suam esse civitatem volcabant, Judæum ejus suis conditorem dicentes (erat autem rex Herodes), illi vero adificatorem quidem Judæum exstisisse confitebantur, ipsam vero civitatem Græcorum esse asseverabant : non enim in ea statuas et fana collocare voluisse qui eam Judæis tribuerit. De istis quidem inter eos mota erat controversia, dumque contendenter, ad armamentum est, et quotidie audaciores quique partis alterutram ad pugnam prosiliebant. Neque enim Judæorum seniores gentis suæ seditiones continere poterant, et Græcis in honestum videbatur et turpe Judæis cedere. Atque illi quidem plus valebant opibus et corporis viribus, Græci vero militum auxilio et præsidio. Major enim Romani exercitus pars conflata erat ex Syris, et quasi cognatione juncti ad auxiliandum prompti erant parati. Cæterum militum præfectis curæ erat tumultum comprimere, et pugnaciores quoque factionis utriusque, ut comprehensi fuerant, verberibus et vinculis castigabant. Non tamen comprehensorum supplicia aut impetum ceterorum reprimebant aut terrorem illis injicabant, sed eo magis exasperati ad seditionem ferebantur. Quumque Felix Judæos in quadam conflictu superiores videns in forum prodilisset, verbisque minacibus jussisset domum quemque suam abire, illi auscultare noluerunt : quo factum est ut, militibus in eos immisso, non paucos eorum interficerit, quorum etiam bona forte direpta erant. Vigente autem seditione, nobiliores ex